
Σελίδα 1 από 5 

 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ   ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ 

 

   Στο  Νεστόριο, σήμερα  την  13η  του μηνός   Δεκεμβρίου  2023 ημέρα  
Τετάρτη και ώρα  10:30 π.μ. η οικονομική επιτροπή του Δήμου Νεστορίου, 
συνήλθε σε   δημόσια τακτική συνεδρίαση, ύστερα  από την με αριθ. 
πρωτ:10994/08-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της,  η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 5043/2023, Α΄91. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο  επτά 
(7) μελών ενημερώθηκαν και αποδέχτηκαν   επτά  (7) μέλη και ονομαστικά 
οι: 
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Γκοσλιόπουλος  Χρήστος (Πρόεδρος)                      

2 Δημητριάδης Κων/νος (Αντ/δρος)     

3 Καραβασιίλης     Γεώργιος    (Μέλος)     

4 Λέκκος  Κων/νος >>     

5 Γιούπας Κων/νος >>     

6 Νταούτη Ιωάννα >>   

7 
Σουκαλοπούλου Ανδρομάχη 

>>  
Που  δεν  παρουσιάσθηκαν  

αν και κλήθηκαν  νόμιμα 

 
 

Η  τήρηση των πρακτικών  έγινε από την Δημοτική υπάλληλο των 
Διοικητικών υπηρεσιών του Δήμου Νεστορίου,  κα. Γούτσα Αικατερίνη . 
 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Δήμαρχος  κ.  Γκοσλιόπουλος  Χρήστος,  

ως Πρόεδρος της οικονομικής επιτροπής,  πρότεινε να συζητηθεί το 7ο θέμα  
της ημερήσιας διάταξης με τίτλο : << Έγκριση Απολογισμού του Δήμου 

Νεστορίου Οικονομικού έτους 2021>> και έδωσε το λόγο στον 

παρευρισκόμενο Δημοτικό Ταμία κ. Δημητριάδη Ιωάννη για να διαβάσει και 
να αναλύσει τα απολογιστικά στοιχεία οικονομικού έτους 2021 όπως 
παρακάτω: 
 
 
 

AΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 19ης 

Συνεδρίασης της Οικονομικής επιτροπής 
του Δήμου Νεστορίου 

Αριθ. Απόφασης : 107/2023 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Απολογισμού του Δήμου Νεστορίου 
Οικονομικού έτους 2021  

ΑΔΑ: ΨΘΨΝΩΚ2-ΠΘΑ



Σελίδα 2 από 5 

 

Έχοντας υπόψη : 

- Το άρθρο 163 του Ν. 3463/2006 

- Το Ν. 3548/2007 άρθρο 6 παρ. 7 

- Τις διατάξεις του Ν.4555/2018, όπως ισχύει 

-  Την περιπ.γ,παρ.1 του αρ. 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει με την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/2020 «Αρμοδιότητες Ο.Ε. 
Δήμων – Η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει τον Απολογισμό και δεν τον 
προελέγχει» 

Εισηγούμαι 
 
Την έγκριση Απολογισμού οικον. Έτους 2021 του Δήμου Νεστορίου όπως 

παρακάτω : 
 

Α. Οικονομικά Στοιχεία: 

ΕΣΟΔΑ   : 3.366.760,63 € 

ΕΞΟΔΑ   : 3.238.658,26 € 

ΧΡΗΜ. ΥΠΟΛΟΙΠΟ :   128.102,37 € 
 
Β. Στατιστικοί Δείκτες Εσόδων – Εξόδων: 
1ον: ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ-ΠΟΕ : ποσοστό εισπραξιμότητας 18,16 % (46 % το 

2019), (τα βεβαιωμένα ποσά από ΠΟΕ ανέρχονται σε 544.813,14 €, από τα 
οποία 445.871,24 € έχουν υπολογισθεί ως μη εισπρακτέα. Συνεπώς ένα ποσό 
98.941,90 € έπρεπε να εισπραχθεί μέσα στο 2021 και εισπράχθηκε ποσό 
88.559,00 € ήτοι 89,5 %) 

2ον: Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ: Παραμένει ως έχει σε σχέση με το 2020. 

3ον: Η ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΣΑΤΑ: σε σχέση με το 2020 ΠΑΡΈΜΕΙΝΕ ΣΤΑ 

ΊΔΙΑ ΕΠΊΠΕΔΑ. 

4ον: ΤΟ ΚΟΣΤΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ: σε σχέση με το 2020 ΠΑΡΈΜΕΙΝΕ ΣΤΑ 

ΊΔΙΑ ΕΠΊΠΕΔΑ. 
 

Γ.Γενικές Παρατηρήσεις: 

 1ον: Ο Δήμος μας πλέον δεν έχει ληξιπρόθεσμες οφειλές. 

2ον: Τα δάνεια που είχε ο Δήμος έχουν αποπληρωθεί όλα και δεν έχει 
οφειλές από Δάνεια. 

3ον: Θα πρέπει να σημειωθεί ότι δεν έχουν επιστραφεί από την αρμόδια  
για τον οικονομικό έλεγχο Επίτροπο χρηματικά εντάλματα πληρωμής.  

4ον: Τηρήθηκε η εντολή του ΥΠ.ΕΣ. για πληρωμή τρεχουσών υποχρεώσεων 

του Δήμου μας εντός 60 και 90 ημερών αντίστοιχα. 

5ον: Είμαστε οριακά μέσα στους στόχους που θέσαμε για την είσπραξη 
εσόδων και την πληρωμή δαπανών μηνιαίως και το πρόβλημα εστιάζετε κυρίως 

στην μη είσπραξη των Ανταποδοτικών τελών. 

6ον: Ο Δήμος μας είναι Φορολογικά και Ασφαλιστικά ενήμερος. 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘΨΝΩΚ2-ΠΘΑ



Σελίδα 3 από 5 

 

 
 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

    Α.  ΕΣΟΔΑ  ΧΡΗΣΗΣ   

Χρηματικό  Υπόλοιπο Προηγούμενης Χρήσης Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 

ΣΥΝΟΛΟ  Α 453.750,62 453.750,62 453.750,62 

 

Έσοδα Χρήσης  Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 

ΣΥΝΟΛΟ  Β 11.273.089,24 3.509.920,92 2.913.010,01 

ΣΥΝΟΛΟ ( Α+Β) 11.726.839,86 3.963.671,54 3.366.760,63 

  
   Β.   ΔΑΠΑΝΕΣ  ΧΡΗΣΗΣ  
 

 Είδος δαπάνης   Προϋπολ/σες Ενταλθείσες Πληρωθείσες Αδιάθετες Πιστώσεις 

Σύνολο  Εξόδων 11.726.839,86 3.238.658.26 3.238.658.26 8.488.181,60 

Αποθεματικό 0,00 0,00 0,00 0,00 

Σ ύ ν ο λ ο 11.726.839,86 3.238.658.26 3.238.658.26 8.488.181,60 

  

   Γ.   ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ  ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΟΥΣ  ΧΡΗΣΗΣ  

  Είδος λογαριασμού  Χρηματικό υπόλοιπο 

  Τακτικά         5.769,87 

‘ Εκτακτα  Ανειδίκευτα        1.222,54 

΄Εκτακτα  Ειδικευμένα     121.109,96 

Σ ύ ν ο λ ο    128.102,37 

 
 

 

Ο  Πρόεδρος κάλεσε την Ο.Ε.  να αποφασίσει σχετικά. 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή 
 
Αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση και έλαβε υπόψη της: 

- Τον Απολογιστικό  πίνακα εσόδων –εξόδων έτους  2021 καταρτισθέντα από 
την Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου Νεστορίου  και αποσταλθέντα προς την 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου για τις ενέργειες της . 

- τις τοποθετήσεις  του κ. Δημάρχου και των παρισταμένων  μελών της Ο.Ε.   

- τις απαντήσεις  και διευκρινήσεις που δόθηκαν  από τον Δημοτικό Ταμία  κ. 
Δημητριάδη Ιωάννη.   

 Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 

 

ΑΔΑ: ΨΘΨΝΩΚ2-ΠΘΑ



Σελίδα 4 από 5 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1ον:   Την έγκριση Απολογισμού οικον. Έτους 2021 του Δήμου Νεστορίου όπως 
παρακάτω : 
 

Α. Οικονομικά Στοιχεία: 

ΕΣΟΔΑ   : 3.366.760,63 € 

ΕΞΟΔΑ   : 3.238.658,26 € 

ΧΡΗΜ. ΥΠΟΛΟΙΠΟ :   128.102,37 € 
 
Β. Στατιστικοί Δείκτες Εσόδων – Εξόδων: 
1ον: ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ-ΠΟΕ : ποσοστό εισπραξιμότητας 18,16 % (46 % το 

2019), (τα βεβαιωμένα ποσά από ΠΟΕ ανέρχονται σε 544.813,14 €, από τα 

οποία 445.871,24 € έχουν υπολογισθεί ως μη εισπρακτέα. Συνεπώς ένα ποσό 
98.941,90 € έπρεπε να εισπραχθεί μέσα στο 2021 και εισπράχθηκε ποσό 
88.559,00 € ήτοι 89,5 %) 

2ον: Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ: Παραμένει ως έχει σε σχέση με το 2020. 

3ον: Η ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΣΑΤΑ: σε σχέση με το 2020 ΠΑΡΈΜΕΙΝΕ ΣΤΑ 

ΊΔΙΑ ΕΠΊΠΕΔΑ. 

4ον: ΤΟ ΚΟΣΤΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ: σε σχέση με το 2020 ΠΑΡΈΜΕΙΝΕ ΣΤΑ 

ΊΔΙΑ ΕΠΊΠΕΔΑ. 
 

Γ.Γενικές Παρατηρήσεις: 

 1ον: Ο Δήμος μας πλέον δεν έχει ληξιπρόθεσμες οφειλές. 

2ον: Τα δάνεια που είχε ο Δήμος έχουν αποπληρωθεί όλα και δεν έχει 
οφειλές από Δάνεια. 

3ον: Θα πρέπει να σημειωθεί ότι δεν έχουν επιστραφεί από την αρμόδια  

για τον οικονομικό έλεγχο Επίτροπο χρηματικά εντάλματα πληρωμής.  

4ον: Τηρήθηκε η εντολή του ΥΠ.ΕΣ. για πληρωμή τρεχουσών υποχρεώσεων 

του Δήμου μας εντός 60 και 90 ημερών αντίστοιχα. 

5ον: Είμαστε οριακά μέσα στους στόχους που θέσαμε για την είσπραξη 
εσόδων και την πληρωμή δαπανών μηνιαίως και το πρόβλημα εστιάζετε κυρίως 

στην μη είσπραξη των Ανταποδοτικών τελών. 

6ον: Ο Δήμος μας είναι Φορολογικά και Ασφαλιστικά ενήμερος. 

 
 
 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

    Α.  ΕΣΟΔΑ  ΧΡΗΣΗΣ   

Χρηματικό  Υπόλοιπο Προηγούμενης Χρήσης Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 

ΣΥΝΟΛΟ  Α 453.750,62 453.750,62 453.750,62 

 

Έσοδα Χρήσης  Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 

ΣΥΝΟΛΟ  Β 11.273.089,24 3.509.920,92 2.913.010,01 

ΣΥΝΟΛΟ ( Α+Β) 11.726.839,86 3.963.671,54 3.366.760,63 

ΑΔΑ: ΨΘΨΝΩΚ2-ΠΘΑ



Σελίδα 5 από 5 

 

  
   Β.   ΔΑΠΑΝΕΣ  ΧΡΗΣΗΣ  
 

 Είδος δαπάνης   Προϋπολ/σες Ενταλθείσες Πληρωθείσες Αδιάθετες Πιστώσεις 

Σύνολο  Εξόδων 11.726.839,86 3.238.658.26 3.238.658.26 8.488.181,60 

Αποθεματικό 0,00 0,00 0,00 0,00 

Σ ύ ν ο λ ο 11.726.839,86 3.238.658.26 3.238.658.26 8.488.181,60 

  

   Γ.   ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ  ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΟΥΣ  ΧΡΗΣΗΣ  

  Είδος λογαριασμού  Χρηματικό υπόλοιπο 

  Τακτικά         5.769,87 

‘ Εκτακτα  Ανειδίκευτα        1.222,54 

΄Εκτακτα  Ειδικευμένα     121.109,96 

Σ ύ ν ο λ ο    128.102,37 

 
 

 

2ον: Την δημοσίευση των ανωτέρω οικονομικών στοιχείων, όπως ορίζεται 

στο Ν. 3548/2007 άρθρο 6 παρ. 7. 

3ον: Την αποστολή της παρούσας απόφασης και των δικαιολογητικών που 

ορίζονται στο άρθρο 24 του Ν. 3202/2003 στο Ελεγκτικό Συνέδριο. 
 

 

 
 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  107/2023 

 Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύεται η 
συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό. 
  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                       Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                         (Ακολουθούν υπογραφές) 

 
 Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

Γκοσλιόπουλος  Χρήστος 

ΑΔΑ: ΨΘΨΝΩΚ2-ΠΘΑ


		2024-01-04T09:16:39+0200
	Athens




